Kedua, ajaran Islam masuk ke wilayah Nusantara melalui teluk Belanga. Alasan

yang dikemukakan, batu nisan makam Fatima binti Maimun yang menyebarkan

Islam di Laren Jawa Timur yang bertahun 1082 M/ 475 H memiliki kemiripan

dengan batu nisan di Bengala. Teori ini menilai bahwa masuknya Islam ke

Nusamara dengan dasar analisis situs-situs sejarah kaum Muslim yang ada di dua

daerah tersebut. Namun demikian, jika dianalisis dari sisi muatan ajaran hukum

Islam yang dianut oleh dua daerah tersebut, maka terdapat kelemahan teori tersebut.